INDICAÇÃO Nº 6658/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, melhorias diversas no bairro Cidade Vergani, principalmente o calçamento das ruas.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação antiga dos moradores do local, que sofrem com a falta de benfeitorias no bairro, especialmente com a falta de calçamento,  porque em dias de chuva o ônibus circular não entra no bairro, devido as péssimas condições das ruas, e isso está causando a revolta dos moradores.

Pede-se, portanto, providências para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE